

## Protokół Nr 1/2022

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 1 marca 2022 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 6

Nieobecnych na posiedzeniu: 4

(p. Waldemar Jankowski, p. Marek Kwiatkowski, p. Stanisław Mazurek, p. Joanna Strączek)

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

### Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2021.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2022.
3. Sprawy różne.

**Przewodniczący** poinformował o zmianie w porządku posiedzenia – w pkt 3 do spraw różnych dodano zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy. W dalszej kolejności zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku.

*Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.*

### **Ad/1**

**Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2021.**

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** poinformował, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w 2021 roku odbyła cztery posiedzenia, tj.: 26 lutego, 21 czerwca, 24 września oraz 16 grudnia. W trakcie posiedzeń zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Ponadto opiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, a także wnioski osób bezrobotnych o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń.

### **Ad/2**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** w celu przedstawienia do zaopiniowania podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2022.

**Jarosław Simon** wyjaśnił, że decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał środki Funduszu Pracy na 2022 rok, a podział tych środków podlega akceptacji przez członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. Obecnie tutejszy Urząd

dysponuje środkami przyznanymi w ramach algorytmu, w wysokości 3 339 247,01 zł. W ramach tej kwoty zaktywizowanych zostanie 447 osób bezrobotnych. Niezależnie od tego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 3 811 405,66 zł na realizację dwóch projektów (RPO – 2 083 782,31, POWER – 1 727 623,35), w ramach których dodatkowo zaktywizowane zostaną 294 osoby bezrobotne. W roku bieżącym kontynuujemy realizację instrumentów wsparcia wprowadzonych *ustawą z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych*. Na ten cel pozyskaliśmy środki w kwocie 500 tys. zł na dotacje dla mikro i małych przedsiębiorstw z branż takich jak: dyskoteki i domy zagadek. Instrument ten będzie realizowany do końca marca 2022 roku, a wsparciem planujemy objąć 100 przedsiębiorców. Dysponujemy także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 300 tys. zł, którymi planujemy objąć 143 osoby. Fundusz ten adresowany jest zarówno do pracodawców, jak i ich pracowników z terenu powiatu jaworskiego, którzy chcieliby skorzystać z różnych form kształcenia ustawicznego. Łącznie w chwili obecnej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje kwotą 7 950 652,67 zł, która to pozwala na aktywizację 984 osób bezrobotnych, w tym 143 pracowników lub przedsiębiorców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W strukturze wydatków na aktywizację zawodową bezrobotnych najwięcej środków zaplanowano na staże, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. W roku bieżącym wysokości dotacji na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 26 tys. zł, natomiast kwota refundacji miejsca pracy wynosi maksymalnie 28 tys. zł. Staże trwały będą do 6 miesięcy przy jednoczesnej deklaracji zatrudnienia ze strony pracodawcy na minimum 3 miesiące (stypendium za staż wynosi 1 489 zł). Natomiast refundacja części wynagrodzenia w ramach prac interwencyjnych to kwota 1 200 zł plus ZUS. Obok wspomnianych form tutejszy Urząd przeznaczy środki także na szkolenia, prace społecznie – użyteczne, bony szkoleniowe i zasiedleniowe, koszty przejazdu, koszty opieki nad dzieckiem do 6 roku życia oraz koszty badań lekarskich. Niezależnie od tego Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze będzie zabiegał o pozyskanie dodatkowych środków na aktywizację osób bezrobotnych, lecz będzie to uzależnione od naborów ogłaszanych przez Ministra.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2022, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 6*

*przeciw – 0*

*wstrzymujących się – 0*

*Podział środków został zaopiniowany pozytywnie.*

**Ad/3**

**Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.**

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Monika Teodoridis** wyjaśniła, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie

wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy.

**Wniosek nr 1 złożony przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze** na kwotę **2 880,00 zł**, wkład własny - 720,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 600,00 zł. Wniosek wpisuje się w priorytet III wydatkowania środków KFS tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanym w powiecie zawodzie deficytowym: *pedagog szkolny*. W ramach wniosku planowane jest objęcie wsparciem pracownika zatrudnionego od 01.09.2005 r. na czas nieokreślony na stanowisku pedagoga. Forma kształcenia to studia podyplomowe „*Edukacja włączająca*”. Realizator kształcenia to Instytut Studiów Podyplomowych w Warszawie. Prognozowany okres realizacji kształcenia to 15.03.2022 r. – 30.06.2023 r. Kompetencje i sposób wykorzystania nabytych umiejętności w ramach kształcenia: uczestnik nabeździe umiejętności i uprawnienia do pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami. Po ukończeniu uczestnik otrzyma świadectwo ukończenia studiów podyplomowych.

**Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Jaworze w celu uszczegółowienia wniosku.**

**Dorota Domińska - Werbel** wyjaśniła, że studia podyplomowe, o które wnioskował ośrodek, pomogą funkcjonować w nowej przestrzeni psychologiczno – pedagogicznej. Pod opieką poradni obecnie znajduje się 47 osób z różnych krajów, oprócz rozszerzonego języka polskiego mają one również zapewnioną pomoc psychologiczną. Uprawnienia do badania tych osób w chwili obecnej posiada tylko dyrektor jednostki, to zdecydowanie za dużo pracy jak na jedną osobę, stąd prośba o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

**Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:


*głosów za – 6*

*przeciw – 0*

*wstrzymujących się – 0*

**Wniosek nr 2 złożony przez Starostwo Powiatowe w Jaworze – Referat Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze** na kwotę **2 968,00 zł**, wkład własny - 742,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 710,00 zł. Wniosek wpisuje się w priorytet III wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w powiecie zawodzie deficytowym: *operator koparko - ładowarki*. W ramach wniosku planowane jest objęcie wsparciem dwóch pracowników zatrudnionych jako specjalista dróżnik. Forma kształcenia to *kurs koparko – ładowarki klasa III* wraz z egzaminem i niezbędnymi badaniami psychologicznymi i lekarskimi. Prognozowany okres realizacji kształcenia to 01.04.2022 r. - 31.05.2022 r. Realizatorem kształcenia jest Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych „Zagłębia Miedziowego” w Legnicy. Uzasadnienie i sposób wykorzystania nabytych kompetencji w ramach planowanego kształcenia: uczestnik nabeździe kwalifikacje do wykonywania zawodu operatora koparko - ładowarek w zakresie III klasy uprawnień. Pracownik przygotowany zostanie do wykonywania prac ziemnych z wykorzystaniem koparko - ładowarki, czynności przed i po pracy jak i w czasie jej trwania, podstawą przepisów bhp i ppoż., budową i obsługą koparko - ładowarki.

**Głos zabrał Kierownik Referatu Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze w celu uszczegółowienia wniosku.**



Henryk Krupa poinformował, że w związku z przejściem na emeryturę w najbliższych miesiącach pracowników posiadających uprawnienia operatora koparko – ładowarek zachodzi pilna potrzeba przeszkolenia kolejnych osób w tym zakresie.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 6*

*przeciw – 0*

*wstrzymujących się – 0*

**Wniosek nr 3 złożony przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze na kwotę 3 360,00 zł, wkład własny - 840,00 zł, całkowity koszt szkolenia - 4 200,00 zł.** Wniosek wpisuje się w priorytet III wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanym w danym powiecie zawodzie deficytowym: kucharz – 3 osoby, magazynier – 3 osoby oraz w priorytet IV wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych. W ramach wniosku planowane jest objęcie wsparciem 7 pracowników. Forma kształcenia to „Szkolenie dla kucharzy i magazynierów z programu HACCP”. Prognozowany okres realizacji kształcenia to 05.04.2022 r. - 05.04.2022 r. Realizatorem kształcenia jest Konsorcjum Szkoleniowo - Doradcze Gamma w Warszawie. Sposób wykorzystania nabytych kompetencji w ramach planowanego kształcenia:

*kucharze i magazynier* - uzyskane informacje przełożą się na efektywniejsze, racjonalne wykorzystanie surowców, techniki obróbki, czy składowanie towarów żywnościowych. Pozwoli na podjęcie szerszych działań mających na celu wzrost jakości poprzez analizowanie dostawców i usługodawców - gdzie należy kupować produkty i jakie wymagania stawiać dostawcom. Jak przechowywać produkty i podawać potrawy (proces rozmrażania, obróbki wstępnej, termicznej, schładzania) według nowych standardów i wytycznych;

*kierownik działu obsługi* - uzyskana wiedza i umiejętności po szkoleniu zostaną wykorzystane m.in. do opracowania systemu bezpieczeństwa i higieny żywności, przygotowania planowania i przeprowadzeniu audytu wewnętrznego, przygotowania sprawozdań z audytu HACCP. Celem wdrożenia tego systemu jest zapewnienie bezpieczeństwa procesowi przetwarzania żywności.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

*głosów za – 6*

*przeciw – 0*

*wstrzymujących się – 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy złożone przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze, Starostwo Powiatowe w Jaworze – Referat Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze oraz Dom Pomocy Społecznej w Jaworze uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.*

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.**

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała:  
Edyta Matysiewicz – Biegun

  
**PRZEWODNICZĄCY**  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Jaworze  
**Roman Sadowski**

